
 

 

 
 

NACIONALINIO M. K. ČIURLIONIO DAILĖS MUZIEJAUS 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS 

2013-04-12 

 

PROF. AUGUSTINO VOLDEMARO ISTORINIAI SKAITYMAI 
 

Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės muziejaus 

Istorinėje Lietuvos Respublikos Prezidentūroje, Vilniaus g. 33, Kaune  

 

 

Balandžio 16 d., antradienį, 17 val. 

 

Kviečiame į renginį „Prof. Augustino Voldemaro istoriniai skaitymai“, skirtą pirmojo 

nepriklausomos Lietuvos Ministro Pirmininko 130-ųjų gimimo metinių paminėjimui.  

 

Renginio moderatorius – LSMU Socialinių ir humanitarinių mokslų katedros doc. dr. 

Raimundas Kaminskas. Pranešimus skaitys tarpukario istorijos tyrinėtojai dr. Audronė 

Veilentienė, dr. Aušra Jurevičiūtė, Algirdas Markūnas. Ištraukas iš A. Voldemaro tekstų skaitys 

aktorius Saulius Bagaliūnas. 

 

Prof. Augustino Voldemaro veiklą ir gyvenimą apžvelgs KTU muziejaus vedėja dr. Audronė 

Veilentienė pranešime „Prof. Augustinas Voldemaras: mitai ir tikrovė“, VDKM  mokslinė 

bendradarbė dr. Aušra Jurevičiūtė pranešime „Prof. A. Voldemaras ir „voldemarininkai“ ir 

VDKM Naujausiųjų laikų karybos istorijos skyriaus vedėjas Algirdas Markūnas pranešime 

„Prof. A. Voldemaro asmenybė ir likimas“. 

 

Šiemet balandžio 16 d. sukanka 130 metų kai Juozo ir Agotos (Šimkutės) Voldemarų šeimoje, 

Vilniaus gubernijoje, Švenčionių apskrityje, Tverečiaus parapijoje, Dysnos kaime gimė 

Augustinas Voldemaras – vienas iš žymiausių tarpukario Lietuvos intelektualų, pirmasis 

nepriklausomos Lietuvos Ministras Pirmininkas, profesorius, poliglotas, vertėjas, publicistas, 

laikraščio redaktorius.   

 

Augustinas Voldemaras vadovavo I (1918) ir XIV (1926–1929) Ministrų kabinetams, buvo 

pirmasis užsienio reikalų ministras (dirbo šešiose Vyriausybėse) bei krašto apsaugos ministras 

(dirbo dvejose Vyriausybėse), III Seimo narys (1926), 1921–1924 Kauno savivaldybės 

tarybos narys, Permės ir Lietuvos universitetų profesorius. Mirė 1942 m. gruodžio 16 d. 

Maskvoje Butirkų kalėjime. 

 

 

Nuotrauka iš Raimundo Kaminsko archyvo. 

 
 

Papildoma informacija teikiama  tel. 8 37 201778 

 

 

Maloniai kviečiame atvykti. 

 


